UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL

EM EDUCAÇÃO

COMUNICADO 06/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS DE PESQUISA
EDITAL Nº 07/2024 - MINTER

Estimados(as)  candidatos(as):  publicamos  por  meio  deste,  o  resultado  da
análise  dos  projetos  de  pesquisa  para  o  processo  seletivo  do  Mestrado
Interinstitucional CE/PPGE/UFPB, Edital Nº 07/2024. Pedimos que atentem aos
prazos (item 6 do edital), caso decidam entrar com um pedido de reconsideração
 através de formulário próprio, disponível no site do PPGE, aba Minter – Vitória da
Conquista.  Os  contatos  deverão  ser  realizados  exclusivamente através  do
seguinte e-mail: processoseletivoppgeufpb@gmail.com

As  solicitações  recebidas  serão  avaliadas  e  respondidas  com  a  brevidade
possível.

Atenciosamente,

João Pessoa-PB, 27 de julho de 2024.

Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro

Coordenador do PPGE/CE/UFPB

Matrícula 1225094

Universidade Federal da Paraíba - Campus I – CE
Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE – MINTER

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP: 58051-900
Telefone: (83) 3216 7140 – http://www.ce.ufpb.br/ppge

mailto:processoseletivoppgeufpb@gmail.com?subject=Pedido%20de%20Reconsidera%C3%A7%C3%A3o%20de%20Inscri%C3%A7%C3%A3o%20-%20Edital%20N%C2%BA%2007/2024
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter

AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição CPF do(a) Candidato(a) Desempenho Situação
130735 XXX.213.945-XX 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130737 XXX.391.725-XX 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130732 XXX.947.905-XX 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130676 XXX.199.935-XX 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131572 XXX.308.725-XX 9,3 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130049 XXX.386.775-XX 9,1 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130703 XXX.532.255-XX 9,1 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130656 XXX.031.605-XX 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130689 XXX.749.265-XX 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130036 XXX.740.855-XX 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130724 XXX.723.737-XX 8,8 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129487 XXX.066.295-XX 8,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

COTAS
Inscrição CPF do(a) Candidato(a) Desempenho Situação
129551 XXX.502.145-XX 10,0 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131505 XXX.258.155-XX 8,4 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130716 XXX.145.005-XX 8,4 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129466 XXX.384.755-XX 7,5 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição CPF do(a) Candidato(a) Desempenho Situação
129917 XXX.230.505-XX 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129552 XXX.047.115-XX 9,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129512 XXX.578.715-XX 9,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131548 XXX.319.515-XX 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131590 XXX.188.555-XX 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130637 XXX.582.545-XX 8,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130059 XXX.449.945-XX 8,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131583 XXX.795.685-XX 8,3 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130713 XXX.945.995-XX 8,3 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
130672 XXX.328.600-XX 8,2 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129546 XXX.131.495-XX 8,2 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129507 XXX.377.465-XX 8,2 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131593 XXX.438.925-XX 8,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131575 XXX.164.035-XX 7,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
131580 XXX.736.825-XX 7,6 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

COTAS
Inscrição CPF do(a) Candidato(a) Desempenho Situação
131600 XXX.202.355-XX 8,9 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
129611 XXX.759.655-XX 8,0 COTISTA APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

Prof.ª Dr.ª Emília Maria da Trindade Prestes
Presidente da Comissão de Seleção

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo – Edital 07/2024

LINHA – POLÍTICAS EDUCACIONAIS

LINHA – PROCESSOS ENSINO-APRENDIZAGEM

A Comissão de Seleção do Mestrado Interinstitucional em Educação – MINTER da Universidade Federal
da Paraíba, no exercício de suas atribuições legais, torna público o resultado final por linha de pesquisa,
por ordem de classificação para ampla concorrência e por ordem de classificação de ações afirmativas,
dos(as) candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) para o curso de mestrado.

João Pessoa, 27 de julho de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO – MINTER